[image: image1.jpg]=

ГЛАВА НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2021                № 67
г. Нижние Серги

О внесении изменений в приложение №2 к муниципальной программе
«Развитие муниципальной службы в администрации Нижнесергинского городского поселения в 2020-2024 годах», утвержденной постановлением главы Нижнесергинского городского поселения от 29.09.2017 №460

 (с изменениями от 06.09.2018 №414, от 17.01.2019 №18, от 28.02.2019 №69, от 27.09.2019 №391, от 20.12.2019 №505, от 20.01.2020 №11, от 03.04.2020 №106, от 22.09.2020 №275, от 11.11.2020 №360)
На основании решения Думы Нижнесергинского городского поселения решением Думы Нижнесергинского городского поселения от 17.12.2020 № 380 «О бюджете  Нижнесергинского городского поселения  на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь Уставом Нижнесергинского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение №2 к муниципальной программе «Развитие муниципальной службы в администрации Нижнесергинского городского поселения в 2020-2024 годах», утвержденную постановлением главы Нижнесергинского городского поселения от 29.09.2017 №460 (с изменениями от 06.09.2018 №414, от 17.01.2019 №18, от 28.02.2019 №69, от 27.09.2019 №391, от 20.12.2019 №505, от 20.01.2020 №11, от 03.04.2020 №106, от 22.09.2020 №275, от 11.11..2020 №360): изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление путем размещения в сети «Интернет» на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом организационно-кадровой работы администрации Л.Ю. Кондакову.
Глава Нижнесергинского
городского поселения                                                                А.М. Чекасин

Приложение № 2

к муниципальной Программе

утвержденной постановлением главы Нижнесергинского городского поселения от 29.09.2017г. № 460

(с изменениями от 06.09.2018 №414, от 17.01.2019 №18, от 28.02.2019 №69, от 27.09.2019 №391, от 20.12.2019 №505, от 20.01.2020 №11, от 11.11.2020 №360, от 12.03.2021 №67)

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

" Развитие муниципальной службы  в  администрации Нижнесергинского
 городского поселения в 2020 - 2024 годах "
	N
строки
	Наименование мероприятия/
   Источники расходов
    на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет
   всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей
	                Примечание

	всего
	2020
 год
	2021 год
	2022
 год
	2023

год
	2024

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЕ,

 В ТОМ ЧИСЛЕ
	3350,00
	800,00
	850,00
	850,00
	850,00
	0,00
	x

	областной бюджет

	местный бюджет
	3350,00
	800,00
	850,00
	850,00
	850,00
	0,00

	1 глава. Развитие кадрового потенциала муниципальных служащих.

	1.1.
	Организация профессионального обучения муниципальных служащих за счёт средств муниципального бюджета
	168,50
	18,50
	50,00
	50,00
	50,00
	0,00
	Обучение муниципальных служащих не реже  1 раз в три года, высокий профессиональный уровень муниципальных служащих

	1.2.
	Организация и проведение ежегодной диспансеризации лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе и муниципальных служащих в органах местного самоуправления

	75,00
	0,00
	25,00
	25,00
	25,00
	0,00

	ИТОГО по главе 1:
	243,50
	18,50
	75,00
	75,00
	75,00
	0,00

	2 глава. Мероприятия в области информационно коммуникационных технологий

	2.1.
	Приобретение  ноутбука для организации учебы муниципальных служащих (отдел организационно-кадровой работы администрации)
	0,00
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	Использование передовых информационно  коммуникационных технологий в повышении квалификации муниципальных служащих,

для проведения семинаров, совещаний

	2.2.
	Приобретение, поддержка и обновление  информационной системы «Контур – персонал» (приобретение программы, лицензии на годовой пакет обновлений программы)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Автоматизация процесса ведения кадрового делопроизводства и делопроизводства муниципальной службы

	2.3.
	Поддержка и обновление программного обеспечения «АМБа» контур зарплата
	177,00
	42,00
	45,00
	45,00
	45,00
	0,00
	Автоматизация деятельности о муниципальных служащих отдела учета и отчетности

	2.4.
	Поддержка и обновление программного обеспечения «Контур-Экстерн» (услуги абонентского обслуживания, право пользования, продления и изготовление сертификатов и ЭЦП и т.д.)
	41,20
	10,60
	10,60
	10,00
	10,00
	0,00
	Автоматизация деятельности о муниципальных служащих отдела учета и отчетности

	2.5.
	Поддержка и обновление программного обеспечения 1-С
	196,00
	46,00
	50,00
	50,00
	50,00
	0,00
	Автоматизация деятельности о муниципальных служащих отдела учета и отчетности

	2.6.
	Поддержка и обеспечение информационной системы «Консультант Плюс»
	707,00
	172,00
	185,00
	175,00
	175,00
	0,00
	Нормативно – правовой  навигатор для работы муниципальных служащих

	2.7.
	Приобретение электронных цифровых подписей
	20,80
	5,40
	5,40
	5,00
	5,00
	0,00
	Предоставление муниципальных услуг населению, ЕСИА, АРМ межвед

	2.8.
	Приобретение лицензированных программ
	61,00
	19,00
	12,00
	15,0
	15,0
	0,00
	Автоматизация деятельности о муниципальных служащих

	2.9.
	Приобретение оргтехники (компьютер, АРМ, МФУ, принтер, факс)
	520,00
	130,00
	130,00
	130,00

	130,00
	0,00
	Использование передовых информационно  коммуникационных технологий в работе муниципальных служащих, обновление вышедшей из строя оргтехники

	2.10
	Текущий ремонт оргтехники и заправка картриджей
	140,00
	35,00
	35,00
	35,00
	35,00
	0,00

	2.11.
	Приобретение картриджей , запасных частей к оргтехнике
	160,00
	40.00
	40,00
	40,00
	40,00
	0,00

	2.12.
	Приобретение Сертификата технического сопровождения ViPNet (программа для ЭВМ)
- передача неисключительных прав на использование ПО ViPNet Client 3.x (КС2)

- компакт –диск с дистрибутивом  ПО ViPNet
- сертификат технического сопровождения ПО ViPNet Client 3.x (КС2)
	91,50

	21,50
	0,00
	35,00

	35,00
	0,00
	Подключение к единой сети по работе с обращениями граждан государственных органов и органов местного самоуправления

	2.13.
	Техническая поддержка, адаптация, настройка и сопровождение ПО и баз данных информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, в том числе обучение специалистов работе с ПО
	735,00
	200,00
	205,00
	165,00
	165,00
	0,00

	2.14.
	Поддержка и обеспечение информационной системы «Гарант»
	257,00
	60,00
	57,00
	70,00
	70,00
	0,00

	ИТИГО по главе 2
	3106,50
	781,50
	775,00
	775,00
	775,00
	,00

PAGE